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Forslagene moderniserer og styrker varetagelsen af miljø- og naturhensyn, bl.a. gen- 
nem en omprioritering, således at ressourcerne i staten, amtskommunerne og kommuneme 
anvendes på de områder, der er af størst betydning for miljøet. Samtidig satses der på en 
række nye virkemidler, bl.a, renere teknologi. 

Udviklingen i Østeuropa har vist et behov for en styrket miljøbeskyttelsesindsats i dis- 
se lande. Danmark bør deltage aktivt i denne indsats og i finanslovsforslaget for 1991 er 
der derfor afsat midler til indskud i et Nordisk Miljøfinansieringsselskab. 

Der er i forhold til finansloven for 1990 gennemført en ressortomlægning, hvorved mil- 
jøstøtteordningen til mindre landbrug er overført fra Miljøministeriet til Landbrugsmini- 
steriet, jfr. Kgl. resolution af 6, april 1990. Herudover er der foretaget en endelig opdeling 
af bevillingen til Miljøministeriets Vildtforvaltning til aktivitetsområderne miljøundersøgel- 
ser og skov- og naturforvaltning, jfr, Akt 229 30/5 1990. Endvidere er bevillingen til Jagt- 
og Skovbrugsmuseet overført til Kulturministeriet. 

Miljøministeriets forslag til finanslov for 1991 forudsætter personalebesparelser som 
følge af lovrefonnbesparelser, afbureaukratisering, almindelige årlige produktivitetsforbed- 
ringskrav og fastsættelse af personalemåltal for statsvirksomhed rne. Personalereduktio- 
nerne - der internt i ministeriet er fordelt på baggrund af bl.a. drøftelser i koncernledelsèn 
- vil ske såvel i ministeriets centrale administrative enheder som i de decentrale driftsenhe- 
der. For departementet, Miljøankenævnet, Overfredningsnævnet, Miljøstyrelsen og Plan- 
styrelsen angiver finanslQvfofslagets. personaleoversigter det maksimale årsværksforbrug. 
Dog er der adgang til omprioriteringer- jfr. ovenfor om lønudgifter - og udvidelser som 
direkte følge af egentlig forretningsmæssig aktivitet. For statsvirksomhederne Danmarks 
Miljøundersøgelser, Skov- og Naturstyrelsen og Danmarks Geologiske Undersøgelse er der 
i personaleoversigterne angivet måltal for personaleudvikllingen. Der er mulighed for at 
fravige disse, såfremt dette er betinget af markedssituationen inden for statsvirksomhedens 
område, f.eks. som følge af øget efterspørgsel. Der vil i forbindelse med de årlige tillægs- 
bevillingslove i givet fald blive redegjort for baggrunden for eventuelle afvigelser fra perso- 
nalemåltallene. 

Statsvirksomhederne kan i øvrigt i finansårets løb nedlægge og oprette årsværk til og 
med bevillingslønramme 35 inden for nettotallet, idet virksomhederne alene er bundet af 
de bevilgede årsværk i bevillingslønramme 36 og derover. 

Der udføres nettostyrede aktiviteter efter reglerne om indtægtsdækket virksomhed, net- 
tostyret virksomhed og statsvirksomhed på følgende hovedkonti: 

Indtægtsdækket virksomhed; 23,41.01. Planstyrelsen. 
Nettostyret virksomhed: 21,21.01. Miljøstyrelsen. 
Statsvirksomhed: 23,31.01. Danmarks Miljøundersøgelser. 

23,51.01. Skov- og Naturstyrelsen 
13,61,01. Danmarks Geologiske Undersøgelse 

Nedenstående tabeller sammenfatter en række nøgletal fra ministeriets virksomhed: 


